[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 140 / 2015

CONSIDERANDO que existem na Praça do Jd. Itamaraty, caixas de energia no chão, precisamente no gramado e que estas caixas estão sem tampa e, dentro delas, há ferros pontiagudos;

CONSIDERANDO que muitas crianças brincam na praça, e se alguma delas cair num destes buracos pode ocorrer uma tragédia;

CONSIDERANDO que há três anos peço providências neste sentido, inclusive tendo procurado por várias vezes o Superintendente do SAEMAP, José Aparecido Lemo, que me disse que iria sanar o problema rapidamente.

CONSIDERANDO que qualquer acidente que aconteça tendo como motivo o desleixo quanto a sanar o problema acarretará em responsabilidades unicamente da Administração Pública;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este promova uma maneira de solucionar esse problema que se torna uma ameaça para as crianças que ali frequentam.
Monte Azul Paulista, 29 de outubro de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora